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Faqe 1/3 

                  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË   

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

-Keshilli Drejtues- 

V E N D I M  

Nr.2350, datë 13 . 09 . 2013 

Për 

“Miratimin e disa ndryshimeve në Planin Kombëtar të Numeracionit”” 

Këshilli Drejtues (KD) i Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), i

përbërë nga: 

1. Znj     Alketa Mukavelati      Kryetare 

2. Z.       Alban   Karapici Anëtar 

3. Z.       Benon Paloka Anëtar 

4. Znj.    Elkeda  Domi            Anëtar 

5. Znj.    Zamira Nurçe Anëtar  

dhe sekretare Znj. Mirela Xhelaj, në mbledhjen e datës13.09.2013, 

sipas procedurës së përcaktuar në ligjin nr. 9918 datë 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike

në Republikën  e  Shqipërisë” i ndryshuar, ligjin nr. 8480, datë 27.05.1999 “Për funksionimin e

organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve publike”, mori në shqyrtim, çështjen

me objekt: 

“Miratimin e disa ndryshimeve në Planin Kombëtar të Numeracionit””. 

BAZA LIGJORE: 

1. Ligj nr. 8485 datë 12.05.1999, “Kodi i Proçedurave Administrative” (KprA); 

2. Neni 7 germa 3 e), Neni 8 pikat i) dhe j) dhe Neni 110 të Ligjit nr.9918 datë 19.05.2008

”Për Komunikimet Elektronike në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar, (ligji nr. 9918); 

3. Rregullores “Për caktimin dhe përdorimin e numrave dhe serive numerike”, miratuar me

Vendim të Këshillit Drejtues (VKD) të AKEP Nr. 932 dt. 11.08.2009. 

4. Dokumenti për këshillim publik “Ndryshime në Planin Kombëtar të Numeracionit”,

miratuar me VKD nr. 2260 datë 07.02.2013 

K Ë SH I LL I   D R E J T U E S: 

Nga shqyrtimi i materialit shkresor si më poshtë: 
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Faqe 2/3 

1. Relacioni shpjegues mbi këshillimin publik “Miratimin për këshillim publik të 

dokumentit “Ndryshime në Planin Kombëtar të Numeracionit”” dhe dokumenti 

”Qëndrimi i AKEP” mbi komentet e operatorëve. 

2. Dokumenti për këshillim publik “Ndryshime në Planin Kombëtar të Numeracionit”, 

miratuar me VKD nr. 2260 datë 07.02.2013; 

3. Projekt-Vendimi përkatës,   

 

si dhe diskutimet në mbledhje mbi çështjen; 

 

Duke iu referuar bazës ligjore të sipërcituar,  

 

 

V Ë R E N  se :  

 

1. Dokumenti për këshillim publik “Ndryshime në Planin Kombëtar të Numeracionit” 

miratuar me VKD nr. 2260 datë 07.02.2013, është publikuar në faqen web të AKEP 

www.akep.al në Rubrikën “Konsultime” nga data 08.02.2013 deri në datën 10.03.2013. 

 

2. Në lidhje me çështjet e ngritura nga AKEP në dokumentin e Këshillimit Publik, u paraqitën 

komente dhe qëndrime nga: 

 

 Albtelecom sh.a (shkresa nr. 452/1 prot. i AKEP datë 11.03.2013). 

 Vodafone Albania sh.a (shkresa nr. 452/2 prot. i AKEP datë 12.03.2013). 

 Plus Communications sh.a (shkresa nr. 452 prot. i AKEP datë 06.03.2013). 

 Albanian Mobile Communications sh.a (me e-mail datë 15.03.2013). 

 Abcom shpk (me e-mail datë 18.03.2013). 

 Albanian Satellite Communications shpk (shkresa nr. 452/4 prot. i AKEP datë 

21.03.2013). 

 MITIK shkresa nr.890/1 prot i AKEP datë 27.06.2013. 

 

3. Grupi i Punës pasi ka shqyrtuar komentet dhe qëndrimet e sipërmarrësve të sipërcituar, ka 

përgatitur dokumentin “Komentet e operatorëve dhe qëndrimi i AKEP”, në përputhje me 

çështjet e ngritura në dokumentin për këshillim publik.  

 

 

P Ë R  K Ë T O  A R S Y E: 

 

Bazuar në Ligjin Nr. 9918 datë 19.05.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe qëllimin rregullator që ndryshimet e propozuara në Planin 

Kombëtar të Numracionit, tu përgjigjen: 

- Ndryshimeve të mëdha demografike që kanë ndodhur në Shqipëri dekadën e fundit 

veçanërisht rritja e madhe e popullimit të zonave urbane si Tirana, Durrësi etj. 

- Ndryshimeve që kanë ndodhur në lidhje me numeracionin (kodet e harmonizuar në 

nivel europian, kodet e drejtimit, numrat për shërbimet me vlerë të shtuar, etj.); 

- Përditësimit të anekseve, pjesë e PKN, që kanë të bëjnë me Kodin Kombëtar të 

Drejtimit (National Destination Code-NDC); 

- Reflektimit të ndikimeve në PKN të migrimit të rrjeteve TDM në rrjetet NGN; 

 

http://www.akep.al/
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Faqe 3/3 

 

V E N D O S: 

 

1. Miratimin e disa ndryshimeve në Planin Kombëtar të Numeracionit, sipas Ankesit 1  

bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Zbatimi i këtyre ndryshimeve në Planin Kombëtar të Numeracionit të fillojë nga data 

01.01.2014. 

3. Miratimin e dokumentit “Komentet e operatorëve dhe qëndrimi i AKEP”. 

4. Implementimi i këtyre ndryshimeve në PKN, lidhur me numër formimin si brenda rajonit 

ashtu edhe midis rajoneve të shoqërohet nga sipërmarrësit dhe AKEP me një fushatë 

publicitare. Fushata do të bëhet nëpërmjet mjeteve të informimit publik si Radio, 

Televizion, botime shtypi të shkruar etj. 

 

5. Ky vendim të publikohet në faqen e internetit www.akep.al 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

K R Y E T A R E  

 

                                                                     Alketa MUKAVELATI   

  

ANËTARET E KËSHILLIT DREJTUES:  

1. Alban     KARAPICI  

2. Benon    PALOKA   

3. Elkeda    DOMI    

4.   Zamira   NURÇE   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.akep.al/
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Aneks 1:  

Për disa ndryshime dhe shtesa  në Planin Kombëtar të Numeracionit miratuar me Vendim të 

Këshillit Drejtues (VKD) të AKEP nr. 932 datë 11.08.2009. 

1. Tek  “Plani Kombëtar i Numeracionit” miratuar me Vendim të Këshillit Drejtues (VKD) të 

AKEP nr. 932 datë 11.08.2009, pjesa “Detajimi NDC-ve për zonat gjeografike të 

numeracionit”, ndryshon në titull dhe përmbajtje dhe bëhet”: 

“I. RAJONET GJEOGRAFIKE TE NUMERACIONIT DHE DETAJIMI I NDC-ve BRENDA 

TYRE  
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PLAPLANI KOMBËTAR I NUMERACIONIT 2013

AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!'!

R A J O N I   1

NDC22 NDC211 NDC261 NDC262 NDC211 NDC263 NDC264 NDC265 
! RAJONI 1 NDC266 NDC267 NDC268 NDC269 NDC271 NDC272 NDC273
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AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!(!
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!!
Njësia Administrative Numri Sinjifikativ Kombëtar [ N(S)N ] Kapaciteti

i Numrave 
të

Përdoruesi
t

[ SN ]

!!

!!

Kategoria Nr. Emërtimi

Kodi
Kombëtar i 
Drejtimit 
 [ NDC ]

Numri i Përdoruesit [ SN ]

!!
Formati

Vlera e 
Y1

!!

RRETHI: MALËSIA E MADHE
001 BASHKI 1 KOPLIK 211 Y1YYYY 2 - 9 80.000

002 

KOMUNA 

1  Qëndër 
268 Y1YYYY 

2 - 4 30.000
2  Gruemirë 6 - 9 40.000

003 
3  Kastrat 

269 
Y1YYYY 

2 - 5 40.000
4  Shkrel 6 - 7 20.000
5  Kelmend 8 - 9 20.000

RRETHI: SHKODËR

004 
BASHKI 1 SHKODËR 22 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

005 2  VAU-DEJËS 261 Y1YYYY 2 - 9 80.000

006 

KOMUNA 

1  Rrethinat 
262 Y1YYYY 

2 - 6  50.000
2  Ana-Malit 8 - 9  20.000

007 

3  Pult 

263 Y1YYYY 

2 - 3  20.000
4  Shalë 4 - 5  20.000
5  Shosh 6  10.000
6  Temal 7  10.000
7  Shllak 8  10.000

008 
8  Postribë 

264 Y1YYYY 
2 - 5  40.000

9  Gur i Zi 6 - 9  40.000

009 
10  Vig-Mnellë 

265 Y1YYYY 
2 - 3  20.000

11  Hajmel 5 - 6  20.000

010 
12  Bushat 

266 Y1YYYY 
2 - 6  50.000

13  Bërdicë 7 - 9  30.000

011 
14  Dajç 

267 Y1YYYY 
2 - 4  30.000

15  Velipojë 6 - 8  30.000

RRETHI: PUKË 

012 
BASHKI 

1 PUKË 212 Y1YYYY 2 - 9 80.000

013 
2 FUSHË-ARRËZ 

271 Y1YYYY 
2 - 7 60.000

KOMUNA 

1 Rrapë 8 - 9 20.000

014 
2  Qerret 

272 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

3  Qelëz 5 10.000
4  Gjegjan 7 - 9 30.000

015 

5  Iballë 

273 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
6 Fierzë 4 - 5  20.000
7  Blerim 6 - 7  20.000

8 Qaf Mali 8 - 9  20.000

Vlerat e mumndëshme të “Y”: (0 deri 9) 
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R A J O N I   2

NDC24 NDC213 NDC214 NDC270 NDC274
! RAJONI 2 NDC275 NDC276 NDC277 NDC278 NDC279
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!!RRETHI: KUKËS!!!

021 BASHKI 1 KUKËS 24 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

022 

KOMUNA 

1 Shtiqen 
277 Y1YYYY 

2 - 3  20.000
2 Tërthore 5 - 6  20.000
3 Zapod 8 - 9  20.000

023 
4 Bicaj

278 Y1YYYY 
2 - 4  30.000

5 Topojan 5 - 6  20.000
6 Shishtavec 7 - 9 30.000

024 

7 Gryk-Çajë 
279 

Y1YYYY 

2 - 3  20.000
8 Ujmisht 4 - 5  20.000
9 Bushtricë 6 - 7  20.000

10 Kalis 8 - 9  20.000

025 

11 Kolsh 

270 Y1YYYY 

2  10.000
12 Surroj 4  10.000
13 Arrën 5  10.000
14 Malzi 6 - 8  30.000

Vlerat e mumndëshme të “Y”: (0 deri 9) 
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!!
Njësia Administrative Numri Sinjifikativ Kombëtar [ N(S)N ]

Kapaciteti
i Numrave 

të
Përdoruesit

[ SN ]

!!

!!

Kategoria Nr. Emërtimi

Kodi
Kombëtar i 
Drejtimit 
 [ NDC ]

Numri i Përdoruesit [ SN 
]

!!
Formati

Vlera e 
Y1!!

!! !RRETHI: TROPOJË ! ! !! !

016 BASHKI 1 BAJRAM CURRI 213 Y1YYYY 2 - 9 80.000

017 

!!

KOMUNA 

1  Tropojë 
274 Y1YYYY 

2 - 4 30.000

!! 2  Llugaj 6 - 7 20.000

!! 3 Margegaj 8 - 9 20.000

018 

!

!! 4  Bujan 

275 
Y1YYYY 

2 - 3 20.000

!! 5  Fierzë 4 - 5 20.000

6 Bytyç 6 - 7 20.000

7 Lekbibaj 8 - 9 20.000

!! !RRETHI: HAS ! ! !! !

019 BASHKI 1 KRUMË 214 Y1YYYY 2 - 9 80.000

020 

!!

KOMUNA 

1 Fajzë 

276 Y1YYYY 

2 - 3 20.000

!! 2 Golaj 5 - 7 30.000

!! 3 Gjinaj 9 10.000
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R A J O N I   3

NDC215 NDC216 NDC281 NDC282
! RAJONI 3 NDC283 NDC284 NDC285 NDC286
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AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!,!

!RRETHI: LEZHË!!!

026 BASHKI 1 LEZHË 215 Y1YYYY 2 - 9 800.000

027 

KOMUNA 

1 Shëngjin 
281 Y1YYYY 

2 - 4  30.000
2 Balldre 7 - 9  30.000

028 

3 Kallmet 

282 Y1YYYY 

2 - 3  20.000
4 Blinisht 4 - 5  20.000
5 Dajç 6 - 7 20.000
6 Ungrej 8 - 9  20.000

029 
8 Kolsh 

283 Y1YYYY 
2 - 3  20.000

9 Zejmen 4 - 6  30.000
10 Shënkoll 7 - 9  30.000

RRETHI: MIRDITË 

030 
BASHKI 

1 RRËSHEN 216 Y1YYYY 2 - 9 80.000
031 2 RUBIK 284 Y1YYYY 2 - 9 80.000

032 
KOMUNA 

1 Kthjellë 
285 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
2 Selitë 6 - 7 20.000

033 
3 Kaçinar 

286 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

4 Orosh 4 - 5 20.000
5 Fan 7 - 9 30.000

Vlerat e mumndëshme të “Y”: (0 deri 9) 
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R A J O N I   4

NDC217 NDC218 NDC219 NDC287 NDC288 NDC289 NDC291
! RAJONI 4 NDC292 NDC293 NDC294 NDC295 NDC296 NDC297 
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RRETHI: MAT 

034 
BASHKI 

1 BURREL 217 Y1YYYY 2 - 9 80.000

035 
2 KLOS 

287 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

KOMUNA 

1 Suç 6 - 7 20.000
2 Lis 8 - 9 20.000

036 
3 Baz

288 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
4 Komsi 4 - 5 20.000
5 Gurrë 6 - 7 20.000
 6 Xibër 8 - 9  20.000

037 

 7 Ulëz

289 Y1YYYY 

2  10.000

8 Rukaj 4 - 5 20.000

9 Derjan 6 - 7 20.000

10 Macukull 8 - 9  20.000

RRETHI: DIBËR

038 BASHKI 1 PESHKOPI 218 Y1YYYY 2 - 9 80.000

039 

KOMUNA 

1  Tomin 
291 Y1YYYY 

2 - 6  50.000
2  Ana-Malit 8 - 9  20.000

040 
3  Maqellarë 

292 Y1YYYY 
2 - 6  50.000

4  Melan 7 - 9 30.000

041 
5  Kastriot 

293 Y1YYYY 
2 - 5  40.000

6  Muhur 6 - 7  20.000
7  Selishtë 8 - 9  20.000

042 
8 Arras 

294 Y1YYYY 
2 - 3  20.000

9 Fushë-Çidhën 5 - 6  20.000
10 Lurë 8 - 9  20.000

043 

11 Sllovë 

295 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
12 Zall-Dardhë 4 - 5  20.000
13 Zall-Reç 6 - 7  20.000
14 Kala e Dodës 8 - 9  20.000

RRETHI: BULQIZË

044 BASHKI 1 BULQIZË 219 Y1YYYY 2 - 9 80.000

045 

KOMUNA 

1 Fushë-Bulqizë 
296 Y1YYYY 

2 - 3  50.000
2 Shupenzë 4 - 6  30.000
3 Zerqan 7 - 9  30.000

046 

4 Gjoricë

297 Y1YYYY 

2 - 3 30.000
5 Ostren 4 - 5  30.000
6 Trebisht 6  10.000

7 Martanesh 7 - 9  30.000

Vlerat e mumndëshme të “Y”: (0 deri 9) 
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R A J O N I   5

NDC52 NDC53 NDC55 NDC511 NDC561 NDC562 NDC563

! RAJONI 5 NDC564 NDC565 NDC570 NDC571 NDC572 NDC573 NDC574
NDC575 NDC576 NDC577 NDC578 NDC579
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RRETHI: KURBIN
047 

BASHKI 
1 LAÇ 53 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

048 2 MAMURRAS 561 Y1YYYY 2 - 9 80.000

049 KOMUNA 
1 Milot 

562 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

2 Fushë-Kuqe 8 - 9 20.000

RRETHI: KRUJË
050 

BASHKI 
1 KRUJË 511 Y1YYYY 2 - 9 80.000

051 2 FUSHË-KRUJË 563 Y1YYYY 2 - 9 80.000

052 
KOMUNA 

1 Nikël 
564 Y1YYYY 

2 - 4 30.000
2 Selitë 6 - 8 30.000

053 
3 Kodër-Thumanë 

565 Y1YYYY 
2 - 6 50.000

4 Cudhi 8 - 9 20.000

RRETHI: DURRËS
054 

BASHKI 

1 DURRËS 52 Y1YYYYY 2 - 9 800.000
055 2 Shijak 571 Y1YYYY 2 - 9 80.000
056 3 Manëz 572 Y1YYYY 2 - 9 80.000
057 4 Sukth 573 Y1YYYY 2 - 9 80.000

058 

KOMUNA 

1 Rrashbull 
574 Y1YYYY 

2 - 6 50.000
2 Gjepalaj 8 - 9 20.000

059 
3 Xhafzotaj 

575 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

4 Maminas 8 - 9 20.000

060 
5 Katund i Ri 

576 Y1YYYY 
2 - 6 50.000

6 Ishëm 7 - 9 30.000

RRETHI: KAVAJË
061 

BASHKI 
1 KAVAJË 55 Y1YYYYY 2 - 9 80.000

062 2 RROGOZHINË 577 Y1YYYY 2 - 9 80.000

063 

KOMUNA 

1 Synej
578 Y1YYYY 

2 - 4 30.000
2 Golem 5 - 8 40.000

064 
3 Luz  i Vogël 

579 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

4 Kryevidh 5 - 7 30.000
5 Helmës 8 - 9 20.000

065 
6 Gosë 

570 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

7 Lekaj 5 - 8 40.000
8 Sinaballaj 9 10.000

Vlerat e mumndëshme të “Y”: (0 deri 9) 

R
en

do
ri

 i
 z

on
ës

 
gj

eo
gr

af
ik

e 
të

 
nu

m
er

ac
io

ni
t 

!!
Njësia Administrative Numri Sinjifikativ Kombëtar [ N(S)N ] Kapaciteti

i Numrave 
të
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[ SN ]

!!

!!

Kategoria Nr. Emërtimi

Kodi
Kombëtar i 
Drejtimit 
 [ NDC ]

Numri i Përdoruesit [ SN ]

!!

Formati Vlera e Y1
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R A J O N I   6

NDC4 NDC47 NDC48 NDC49 ! RAJONI 6 
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AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!.(!

RRETHI: TIRANË
066 

BASHKI 
1 TIRANË 4 Y1YYYYYY 2 - 6 5.000.000

067 

2 KAMËZ 

47 Y1YYYYY 

2 - 3 200.000
3 VORË 6 - 7 200.000

KOMUNA 

1 Paskuqan 4 100.000
2 Zall-Herr 5 100.000
3 Bërxullë 8 100.000

4 Prezë 9 100.000

068 

5 Kashar 

48 Y1YYYYY 

2 - 3 200.000
6 Vaqar 5 100.000
7 Ndroq 6 100.000
8 Pezë 7 100.000

9 Farkë 8 100.000
10 Dajt 9 100.000

069 

11 Petrelë

49 Y1YYYYY 

2 100.000
12 Baldushk 4 100.000
13 Bërzhitë 5 100.000

14 Krrabë 7 100.000

15 Shëngjergj 8 100.000
16 Zall-Bastar 9 100.000
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R A J O N I   7

NDC54 NDC512 NDC513 NDC514 NDC580 NDC581 NDC582

! RAJONI 7 NDC583 NDC584 NDC585 NDC586 NDC587 NDC588 NDC589
NDC591 NDC592 NDC593 NDC594 NDC595 NDC596 NDC596



PLAPLANI KOMBËTAR I NUMERACIONIT 2013

AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!.*!

   RRETHI: PEQIN

070 BASHKI 1 PEQIN 512 Y1YYYY 2 - 9 80.000

071 

KOMUNA 

1 Karinë
589 Y1YYYY 

2   10.000
2 Gjoçaj 4 - 5  20.000

3 Shezë 8 - 9  20.000

072 
4 Përparim

580 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

5 Pajovë 7 - 9 20.000

RRETHI: ELBASAN
073 

BASHKI 
1 ELBASAN 54 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

074 2 CËRRIK 581 Y1YYYY 2 - 3 20.000
075 3 BELSH 582 Y1YYYY 6 - 7 20.000

076 

KOMUNA 

1 Bradashesh 
583 Y1YYYY 

2 - 4 30.000
2 Shirgjan 7 - 9 30.000

077 

3 Labinot-Fushë

584 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
4 Labinot-Mal 5 - 6 20.000
5 Funarë 8 10.000
6 Gracen 9 10.000

078 

7 Shushicë

585 Y1YYYY 

2 - 4 30.000
8 Tregan 6 10.000
9 Gjinar 7 - 8 20.000

10 Zavalinë 9 10.000

079 
11 Gjergjan 

586 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

12 Papër 5 - 7 30.000

13 Shalës 8 - 9 20.000

080 
14 Gostimë

587 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

15 Klos 6 10.000
16 Mollas 7 - 9 30.000

081 

17 Rrasë

588 Y1YYYY 

2 10.000

18 Fierzë 3 - 4 20.000
19 Kajan 5 - 6 20.000
20 Grekan 8 - 9 20.000
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    RRETHI: GRAMSH

082 BASHKI 1 GRAMSH 513 Y1YYYY 2 - 9 80.000

083 

KOMUNA 

1 Pishaj 

596 
Y1YYYY 

2 - 3  20.000

2 Sult 6  10.000

3 Tunjë 7  10.000
4 Kushove 8  10.000
5 Skënderbegas 9  10.000

084 

6 Kodovjat 

597 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
7 Poroçan 5  10.000
8 Kukur 6 - 7  20.000
9 Lenie 9  10.000

RRETHI: LIBRAZHD
085 

BASHKI 
1 LIBRAZHD 514 Y1YYYY 2 - 9 80.000

086 2 PRRENJAS 591 Y1YYYY 2 - 9 80.000
087 

KOMUNA 

1 Qëndër 592 Y1YYYY 2 - 5 40.000

088 
2 Lunik

593 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

3 Orenjë 5 - 7 30.000
4 Steblevë 9 10.000

089 
5 Hotolisht 

594 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

6 Polis 6 - 7 20.000
7 Stravaj 8 - 9 20.000

090 
8 Qukës 

595 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

9 Rajcë 7 - 9 30.000

Vlerat e mumndëshme të “Y”: (0 deri 9) 
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R A J O N I   8

NDC34 NDC35 NDC313 NDC371 NDC372 NDC373 NDC374
! 

RAJONI 8 NDC375 NDC376 NDC377 NDC378 NDC381 NDC382 NDC383
NDC384 NDC385 NDC386 NDC387 NDC388 NDC389 



PLAPLANI KOMBËTAR I NUMERACIONIT 2013

AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!.-!

RETHI: LUSHNJË
091 

BASHKI 
1 LUSHNJË 35 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

092 2 DIVJAKË 371 Y1YYYY 2 - 9 80.000

093 

KOMUNA 

1 Karbunarë

372 
Y1YYYY 

2 - 3 20.000
2 Fier-Shegan 5 - 7 30.000
3 Hysgjokaj 8 10.000
4 Ballagat 9 10.000

094 
5 Krutje 

373 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

6 Bubullimë 6 - 7 20.000
7 Allkaj 8 - 9 20.000

095 
8 Gradishtë

374 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

9 Kolonjë 7 - 9 30.000

096 
10 Golem 

375 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

11 Grabian 5 - 6 20.000
12 Remas 8 - 9 20.000

097 
13 Dushk 

376 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

14 Tërbuf 6 - 9 40.000

RETHI: FIER
098 

BASHKI 
1 FIER 34 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

099 2 PATOS 381 Y1YYYY 2 - 9 80.000
100 3 ROSKOVEC 382 Y1YYYY 2 - 9 80.000

101 

KOMUNA 

1 Qendër 383 Y1YYYY 2 - 5 40.000

102 
2 Mbrostar 

384 
2 - 4 30.000

3 Libofshë 6 - 9 40.000

103 
4 Portëz

385 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

5 Zharrëz 7 - 9 30.000

104 

6 Kuman 

386 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
7 Kurjan 5 - 6 20.000
8 Strum 7 - 8 20.000
9 Ruzhdie 9 10.000

105 
10 Cakran 

387 Y1YYYY 
2 - 6 50.000

11 Frakull 7 - 9 20.000
106 12 Levan 388 2 - 6 50.000

107 
13 Dermenas 

389 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

14 Topojë 7 - 9 20.000
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    RRETHI: MALLAKASTER

108 BASHKI 1 BALLSH 313 Y1YYYY 2 - 9 80.000

109 

KOMUNA 

1 Qendër
377 Y1YYYY 

2 - 5  40.000
2 Greshicë 7  10.000
3 Hekal 8 - 9  20.000

110 

4 Aranitas 

378 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
5 Ngraçan 4 10.000
6 Selitë 5  10.000
7 Fratar 6 - 7  20.000
8 Kutë 8 - 9  20.000
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R A J O N I   9

NDC32 NDC311 NDC312 NDC360 NDC361 NDC362 NDC363
! RAJONI 9 NDC364 NDC365 NDC366 NDC367 NDC368 NDC369 



PLAPLANI KOMBËTAR I NUMERACIONIT 2013

AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!&&!

RETHI: BERAT
111 

BASHKI 
1 BERAT 32 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

112 2
URA
VAJGURORE

361 Y1YYYY 2 - 9 80.000

113 

KOMUNA 

1 Velabisht 
362 Y1YYYY 

2 - 5 40.000
2 Roshnik 8 - 9 20.000

114 
3 Otllak 

363 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

4 Lumas 7 - 9 30.000

115 
5 Vertop 

364 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

6 Terpan 7 - 9 30.000

116 
7 Sinje 

365 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

8 Cukalat 7 - 8 20.000

117 
9 Poshnjë 

366 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

10 Kutalli 6 - 9 40.000

RRETHI: KUÇOVË

118 BASHKI 1 KUCOVË 311 Y1YYYY 2 - 9 80.000

119 
KOMUNA 1 Perondi 

367 Y1YYYY 
2 - 4  30.000

2 Kozarë 7 - 9  30.000

RETHI: SKRAPAR
120 

BASHKI 
1 COROVODË 312 Y1YYYY 2 - 9 800.000

121 
2 POLIÇAN 

368 Y1YYYY 
2 - 7 60.000

KOMUNA 

1 Bogovë 8 - 9 40.000

122 
2 Qendër

369 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

3 Vendreshë 9 10.000

123 

4 Leshnjë

360 
Y1YYYY 

2 10.000
5 Potom 4 10.000
6 Çepan 6 10.000
7 Gjerbës 7 10.000

8 Zhepë 8 - 9 20.000
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R A J O N I   10

NDC82 NDC83 NDC811 NDC812 NDC860 NDC861 

! RAJONI 10 NDC362 NDC363 NDC364 NDC365 NDC366 NDC367
NDC368 NDC369 NDC871 NDC872 NDC873 NDC874



PLAPLANI KOMBËTAR I NUMERACIONIT 2013

AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!&(!

RRETHI: POGRADEC

124 BASHKI 1 POGRADEC 83 Y1YYYYY 2 - 9 80.000

125 

KOMUNA 

1 Buçimas 
868 Y1YYYY 

2 - 5  40.000
2 Udenisht 8 - 9  20.000

126 
3 Cerravë

869 Y1YYYY 
2 -  4  30.000

4 Dardhas 7 - 8 20.000

127 
5 Trebinjë

860 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

6 Propisht 5 - 7  30.000
7 Veçan 8 - 9  20.000

RETHI: KORÇË
128 

BASHKI 
1 KORÇË 82 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

129 2 MALIQ 861 Y1YYYY 2 - 9 80.000

130 

KOMUNA 

1 Qendër 862 Y1YYYY 2 - 6 50.000

131 
2 Drenovë 

863 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

3 Mollaj 7 - 9 30.000

132 

4 Voskop 

864 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
5 Voskopojë 5 - 6 20.000
6 Vithkuq 7 - 8 20.000
7 Lekas 9 10.000

133 
8 Gorë 

865 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

9 Pirg 6 - 7 20.000
10 Moglicë 8 - 9 20.000

134 
11 Libonik 

866 Y1YYYY 
2 - 5 40.000

12 Vreshtaz 7 - 9 30.000

135 
13 Pojan

867 Y1YYYY 
2 - 6 50.000

14 Liqenas 9 10.000

RRETHI: DEVOLL

136 BASHKI 1 BILISHT 811 Y1YYYY 2 - 9 80.000

137 
KOMUNA 

1 Qendër Bilisht 
873 Y1YYYY 

2 - 4  30.000
2 Progër 8 - 9 20.000

138 
3 Hoçisht 

874 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

4 Miras 6 - 9  40.000

RETHI: KOLONJË
139 

BASHKI 
1 ERSEKË 812 Y1YYYY 2 - 9 800.000

140 

2 LESKOVIK

871 Y1YYYY 

2 - 6 50.000

KOMUNA 

1 Leskovik 7 10.000
2 Barmash 8 10.000
3 Novoselë 9 10.000

141 
4 Qendër Ersekë 

872 
Y1YYYY 

2 - 3 10.000
5 Mollas 6 -7 20.000
6 Çlirim 9 10.000
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R A J O N I   11

NDC33 NDC391 NDC392 NDC393 NDC394
! RAJONI 11 NDC395 NDC396 NDC397 NDC398
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RRETHI: VLORË
142 

BASHKI 

1 VLORË 33 Y1YYYYY 2 - 9 800.000
143 2 ORIKUM 391 Y1YYYY 2 - 9 80.000
144 3 SELENICË 392 Y1YYYY 2 - 9 80.000
145 4 HIMARË 393 Y1YYYY 2 - 9 80.000
146 

KOMUNA 

1 Qendër 394 Y1YYYY 2 - 7 60.000
147 2 Novoselë 395 Y1YYYY 2 - 6 50.000

148 
3 Shushicë 

396 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

4 Arren 7 - 9 30.000

149 
5 Vllahinë 

397 Y1YYYY 
2 - 5 30.000

6 Kote 7 - 9 30.000

150 
7 Sevaster

398 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

8 Brataj 4 - 6 30.000
9 Horë-Vranisht 7 - 8 20.000

Vlerat e mumndëshme të “Y”: (0 deri 9) 
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R A J O N I   12

NDC84 NDC85 NDC813 NDC814 NDC815 NDC875 NDC876

! RAJONI 12 NDC876 NDC877 NDC881 NDC882 NDC883 NDC884 NDC885
NDC886 NDC887 NDC891 NDC892 NDC893 NDC894 NDC895
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RETHI: PËRMET
151 

BASHKI 
1 PËRMET 813 Y1YYYY 2 - 9 80.000

152 2 KËLCYRË 875 Y1YYYY 2 - 9 80.000

153 

KOMUNA 

1 Qendër 

876 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
2 Frashër 5 10.000
3 Petran 7 10.000
4 Çarçovë 9 10.000

154 
5 Dishnicë 

877 Y1YYYY 
2 - 3 20.000

6 Sukë 5 - 6 20.000
7 Ballaban 8 - 9 20.000

RRETHI: TEPELENË
155 

BASHKI 
1 TEPELENË 814 Y1YYYY 2 - 9 800.000

156 
2 MEMALIAJ 

885 Y1YYYY 
2 - 7 60.000

KOMUNA 

1 Memaliaj Fshat 8 - 9 20.000

157 
2 Qendër  

886 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

3 Kurvelesh 8 10.000
4 Lopëz 9 10.000

158 

5 Qesarat 

887 Y1YYYY 

2 10.000
6 Krahës 4 - 5 20.000
7 Luftinjë 6 - 7 20.000
8 Buz 8 - 9 20.000

RETHI: GJIROKASTËR
159 

BASHKI 
1 GJIROKASTËR 84 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

160 
2 LIBOHOVË 

881 
Y1YYYY 2 - 8 70.000

KOMUNA 

1 Qendër Y1YYYY 9 10.000

161 

2 Cepo 

882 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
3 Picar 6 10.000
4 Lazarat 7 10.000
5 Antigon 9 10.000

162 

6 Lunxhëri 

883 Y1YYYY 

2 - 3 20.000
7 Odrie 6 10.000
8 Zagorie 7 10.000
9 Pogon 9 10.000

163 
10 Dropull i poshtëm

884 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

11 Dropull i Sipërm 7 - 9 30.000
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RETHI: SARANDË
164 

BASHKI 
1 SARANDË 85 Y1YYYYY 2 - 9 800.000

165 
2 KONISPOL 

891 
Y1YYYY 2 - 5 40.000

KOMUNA 

1 Xarrë Y1YYYY 6 - 7 20.000
2 Markat Y1YYYY 8 - 9 20.000

166 
3 Aliko 

892 
2 - 3 20.000

4 Lukovë 7 - 9 30.000
167 5 Ksamil 893 2 - 4 30.000

168 
6 Livadhja 

894 Y1YYYY 
2 - 4 30.000

7 Dhivër 7 - 8 20.000

RRETHI: DELVINË

169 BASHKI 1 DELVINË 815 Y1YYYY 2 - 9 80.000

170 KOMUNA 

1 Finiq 
895 Y1YYYY 

2 - 3  20.000
2 Mesopotam 5 - 6 20.000
3 Vergo 8 - 9 20.000
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   Adresa: Rr. “Abdi Toptani”,             Tel :   ++ 355 4 2259 571             www.akep.al 
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II. NUMËRFORMIMI 
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AKEP!Rajonet"Gjeografike"te"Numeracionit"dhe"detajimi"i"NDC!ve"brenda"tyre"" """""""!"#$%!'/!

PLANI KOMBËTAR I NUMERACIONIT                            2013

NUMËRFORMIMI 

Vend-
ndodhja 

e abonentit 
THIRRËS 

THIRRJA Vend-
ndodhja 

e abonentit të 
THIRRUR 

Numërformimi Nr. Destinacioni Lloji

Komuna 
Postribë/

SHKODËR 

1
Brenda
Komunës 

Lokale
Komuna Postribë/ 
SHKODËR 

264 -2X XXX

2 Brenda Rajonit Lokale
Bashkia Shkodër/ 
SHKODËR 

22-2XX XXX

3 Brenda Rajonit Lokale
Bashkia Koplik/ 
M.MADHE 

211 -2X XXX

4 Brenda Rajonit Lokale
Bashkia Pukë/ 
PUKË 

212 -2X XXX

5 Jashtë Rajonit Kombëtare 
Komuna Golem/ 
KAVAJË 

0-578 -5X XXX

6 Jashtë Rajonit Kombëtare 
Bashkia Durrës/ 
DURRËS 

0-52-2XX XXX

7 Jashtë Vendit Ndërkombëtare Selanik/GREQI 00-30-231-XXX XXXX

8 Jashtë Vendit Ndërkombëtare Ravenna/ITALI 00-39-0544 -XXX XXX
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2. Në Pjesën II të Planit Kombëtar të Numeracionit, miratuar me Vendim të Këshillit 

Drejtues (VKD) të AKEP nr. 932 datë 11.08.2009, tek paragrafi “Përkufizime”, pas 

përkufizimeve ekzistuese shtohet përkufizimi me këtë përmbajtje: 

“Rajon Numeracioni quhet bashkësia e Zonave Lokale të Numeracionit. Ndarja e Rajoneve 

paraqitet si më poshtë dhe bëhet pjesë e Planit Kombëtar të Numeracionit. Një shembull 

numërformimi jepet pas paraqitjes së Rajoneve”.   

  

 




